МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

___11.11.2019_____№_____3_______

г. Комсомольск-на-Амуре

 заседания учѐного Совета ЭТФ

Председатель – Гудим А.С.

Секретарь – Любушкина Н.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Болдырев В.В., Горькавый А.И., Горькавый М.А.,

Киба Д.А., Марущенко С.Г. , Сериков А.В.,

Черный С.П., Янченко А.В.

СЛУШАЛИ:

Гудима А.С. – декана электротехнического факультета об утверждении пока-

зателей, стимулирующих рост результативности деятельности электротехни-

ческого факультета на 2019-2020 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с приказом ректора университета утвердить перечень показа-

телей оценки результативности деятельности сотрудников из числа профес-

сорско - преподавательского состава электротехнического факультета на

2019-2020 учебный год (таблица 1).

Таблица 1 – Перечень показателей

П Вид работ

Макси-

сималь

маль-

ная

сумма

баллов

Порядок расчѐта

балльной оценки

Основание для включения

в рейтинг ППС

1  Участие в руководстве

базовой кафедрой

5 Максимальная сумма

баллов по показателю

П1 * доля выполненных

поручений по функци-

онированию базовой

кафедры

Протоколы заседания ба-

зовой кафедры. Отчѐт о

работе базовой кафедры,

утверждѐнный деканатом

и первым проректором

2  Публикация научных

статей в сборниках

трудов международных

и всероссийских кон-

ференций, имеющих

ISBN и входящих в

РИНЦ (с обучающими-

3 Максимальная сумма

баллов по показателю

П2  / количество авто-

ров публикации (без

учета студентов). Учи-

тывается не более двух

публикаций

Наличие фактически

опубликованной работы.

Для бального учета пуб-

ликации в деканат предо-

ставляется – утвержден-

ное в установленном по-

рядке разрешение на пуб-

П Вид работ

Макси-

сималь

маль-

ная

сумма

баллов

Порядок расчѐта

балльной оценки

Основание для включения

в рейтинг ППС

ся), максимум две ста-

тьи

ликацию, копия публика-

ции, оглавление сборника

с представляемой работой

и его титульный лист как

приложение к индивиду-

альному плану ППС

3  Подготовка заявки на

получение грантов

(участие в конкурсах),

обеспечивающих про-

ведение научных ис-

следований и инжини-

ринга

8 Максимальная сумма

баллов по показателю

П3 * количество подго-

товленных заявок * до-

ля участия

В расчѐт принимаются за-

явки, предварительно со-

гласованные и утвержден-

ные деканатом

4  Работа в научно-

техническом совете фа-

культета

член совета 0,5 Максимальная сумма

баллов по показателю

П4 * количество рас-

смотренных работ

Явочные листы (предо-

ставляются в деканат сек-

ретарем совета)
секретарь/ председа-

тель совета

1

5  Получение охранных

документов на резуль-

таты интеллектуальной

деятельности, макси-

мум два документа

4 Максимальная сумма

баллов по показателю

П5 * количество полу-

ченных охранных до-

кументов / количество

авторов (без учета сту-

дентов). Учитывается

не более двух охранных

документа

Для каждого преподавате-

ля учитываются не более

двух охранных документов

(оригиналов), полученных

за отчетный период. Для

бального учета охранного

документа в деканат

предоставляется – копия

охранного документа

6  Повышение результа-

тивности организации

воспитательной дея-

тельности на факульте-

те

6 Максимальная сумма

баллов по показателю

П6 *долю от выполне-

ния критерия оценки

пункта 6 Приложения к

приказу 444-О (но не

более 1)

Удовлетворительное зна-

чение показателя 6 При-

ложения к приказу 444-О

7  Выполнение обязанно-

стей куратора академи-

ческой группы

3 Максимальная сумма

баллов по показателю

П7 * количество кури-

руемых групп

Для бального учета пока-

зателя в деканат предо-

ставляется  годовой план-

отчет куратора о проде-

ланной работе. Учитыва-

ется кураторство 1 и 2

курсов

П Вид работ

Макси-

сималь

маль-

ная

сумма

баллов

Порядок расчѐта

балльной оценки

Основание для включения

в рейтинг ППС

8  Организация куратор-

ства над профильными

классами

6 Максимальная сумма

баллов по показателю

П8*количество куриру-

емых классов* доля

участия

Утверждѐнный план заня-

тий и мероприятий.

Оформленный отчѐт о вы-

полненной работе

9  Индивидуальная работа

со студентами по лик-

видации академической

задолженности, воз-

никших в результате

перевода или восста-

новления студентов

2 Максимальная сумма

баллов по показателю

П9 * количество пере-

веденных студентов*

количество дисциплин,

по которым произво-

дится ликвидация ака-

демической задолжен-

ности / число препода-

вателей, участвующих

в ликвидации задол-

женности

Наличие защищенных и

размещенных на сайте

университета работ,

предусмотренных учеб-

ным планом и факт лик-

видации академической

задолженности согласно

установленному порядку

10  Выполнение обязанно-

стей ответственного за

трудоустройство

2 Максимальная сумма

баллов по показателю

П10 * количество

направлений подготов-

ки (с выпускниками)

Численность выпускников

направлений подготовки

кафедры, завершивших

освоение образовательных

программ по очной форме

обучения в учебном году

и зарегистрированных в

службах занятости в каче-

стве безработных - 0

11  Подготовка статей для

размещения на сайте

университета с целью

информирования абиту-

риентов об имеющихся

достижениях и перспек-

тивах в рамках деятель-

ности кафедры по реали-

зации продвигаемой

ООП

5 Максимальная сумма

баллов по показателю

П11 * количество под-

готовленных статей *

доля участия

Статья на сайте универси-

тета, согласованная с за-

ведующим кафедрой и де-

каном факультета

П Вид работ

Макси-

сималь

маль-

ная

сумма

баллов

Порядок расчѐта

балльной оценки

Основание для включения

в рейтинг ППС

12  Участие в мероприятии

день открытых дверей,

ярмарка вакансий, от-

крытая лекция и др.

3 Максимальная сумма

баллов по показателю

П12 *коэффициент

участия * количество

проведенных меропри-

ятий

Предоставляется доклад-

ная записка заведующего

кафедрой, подтверждаю-

щая участие с указанием

даты и места проведения

мероприятия. Учитывают-

ся мероприятия, включен-

ные в Ежегодный ком-

плекс профориентацион-

ных мероприятий универ-

ситета

13  Организация конкурсов,

олимпиад и турниров

среди потенциальных

абитуриентов

10 Максимальная сумма

баллов по показателю

П13 *коэффициент

участия * количество

проведенных меропри-

ятий

Предоставляется доклад-

ная записка заведующего

кафедрой, подтверждаю-

щая участие с указанием

даты и места проведения

мероприятия. Учитывают-

ся мероприятия, включен-

ные в Ежегодный ком-

плекс профориентацион-

ных мероприятий универ-

ситета

14  Обеспечение функцио-

нирования системы до-

вузовской подготовки

(реализация элективных

курсов и творческих

проектов для учащихся

общеобразовательных

учреждений, проведение

элективных курсов на

каникулярной школе)

5 Максимальная сумма

баллов по показателю

П14 *коэффициент

участия * количество

проведенных элективов

или проектов

Учитываются элективные

курсы (длительностью не

менее полугода) и творче-

ские проекты, согласован-

ные с деканом факультета.

Баллы за элективный курс

каникулярной школы рас-

пределяются на всех пре-

подавателей в соответ-

ствии с коэффициентом

участия

15  Руководство подготов-

кой научно-

педагогических кадров в

аспирантуре

8 Максимальная сумма

баллов по показателю

П15 * количество рос-

сийских аспирантов +

1,5 * максимальная

сумма баллов по пока-

зателю П15 * количе-

ство иностранных ас-

пирантов

Баллы начисляются при

условии положительной

аттестации аспиранта

	Выписка из протокола ученого совета ЭТФ №3 ноябрь 2019
	Подпись